



ARMAZEM DO GRAO LTDA

Rua Alice Herve, 86 - PREDIO 6
Bingen, 25665-010
Petrópolis - RJ
Fone/Fax: (24) 2220-9450

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.001.538

SÉRIE: 001

FOLHA 2 DE 2



CHAVE DE ACESSO

3324 0209 3369 8900 1902 5500 1000 0015 3810 1383 7535

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Remessa de mercadoria adquirida

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333240043781644 18/02/2024 11:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL

12798563

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

09.336.989/0019-02

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| COD.PROD/SERVIÇO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQUOTAS | |
|------------------|---|----------|-----|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|-----------|-----|
| | | | | | | | | | | | | ICMS | IPI |
| 177744 | SALGADINHO MILHO FANDANGOS PRESUNTO ELMA CHIPS PC | 19041000 | 041 | 6502 | UN | 336 | 12,1566 | 4.084,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 171072 | SALGADINHO MILHO FANDANGOS PRESUNTO ELMA CHIPS PC | 19041000 | 041 | 6502 | UN | 2160 | 2,265 | 4.892,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 132726 | SALGADINHO MILHO BACONZITOS PCT 103g | 19059090 | 041 | 6502 | UN | 420 | 8,771 | 3.683,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 169698 | SALGADINHO MILHO PINGO DOURO BACON PCT 48g | 19059090 | 041 | 6502 | UN | 825 | 2,0722 | 1.709,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 177933 | BISC SALG TORCIDA PCT 70g CEBOLA | 19059090 | 041 | 6502 | UN | 600 | 2,0783 | 1.246,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 177931 | BISC SALG TORCIDA PCT 70g CHURRASCO | 19059090 | 041 | 6502 | UN | 1000 | 2,0783 | 2.078,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 178248 | BISC SALG TORCIDA PCT 70g COST C/ LIMAO | 19059090 | 041 | 6502 | UN | 400 | 2,0783 | 831,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 178251 | BISC SALG TORCIDA PCT 70g PIMENTA MEXICANA | 19059090 | 041 | 6502 | UN | 600 | 2,0783 | 1.246,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 174032 | AMENDOIM CONF OVINHO ELMA CHIPS PCT 170g | 20081100 | 041 | 6502 | UN | 1034 | 6,2891 | 6.502,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 178329 | BATATA PALHA TRADICIONAL YOKI PCT 105g | 20052000 | 041 | 6502 | UN | 1000 | 6,1445 | 6.144,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 106935 | CHOC AO LEITE LOLLO NESTLE TAB 28g | 18069000 | 541 | 6502 | UN | 1080 | 1,8708 | 2.020,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 183291 | CHOC BOMBOM AO LEITE ALPINO NESTLE CX 195g | 18069000 | 541 | 6502 | UN | 120 | 17,6029 | 2.112,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 183322 | CHOC BOMBOM CARIBE GAROTO EMB 28g | 18069000 | 541 | 6502 | UN | 900 | 1,8554 | 1.669,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 369281 | TETOP CHOCOLATE JAZAM CX 700g | 18063210 | 041 | 6502 | UN | 96 | 28,0722 | 2.694,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 169041 | BOMBOM C/6UN CHOKITO PCT 114g | 18069000 | 041 | 6502 | UN | 30 | 6,8273 | 204,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 169027 | BOMBOM LOLLO C/6UN PCT 114g | 18069000 | 041 | 6502 | UN | 300 | 6,8678 | 2.060,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 169021 | BOMBOM PRESTIGIO C/6UN PCT 114g AO LEITE | 18069000 | 041 | 6502 | UN | 450 | 6,8273 | 3.072,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 146479 | CHOC BARRA LACTA 80g DIAMANTE NEGRO | 18063210 | 041 | 6502 | UN | 680 | 5,6697 | 3.855,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 157114 | CHOC BARRA LACTA 80g DIAMANTE/LAKA | 18063210 | 041 | 6502 | UN | 476 | 5,6697 | 2.698,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 146487 | CHOC BARRA LACTA 80g LAKA | 18063210 | 041 | 6502 | UN | 680 | 5,6697 | 3.855,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 157110 | CHOC BARRA LACTA 80g LAKA OREO | 18063210 | 041 | 6502 | UN | 340 | 5,6697 | 1.927,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 146483 | CHOC BARRA LACTA 80g SHOT | 18063210 | 041 | 6502 | UN | 340 | 5,6697 | 1.927,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 164279 | CHOC BARRA NESTLE TAB 80g GALAK | 18063210 | 041 | 6502 | UN | 960 | 5,9156 | 5.678,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 183400 | CHOC BARRA SUFLAIR DUO NESTLE TAB 80g | 18063210 | 041 | 6502 | UN | 640 | 5,4785 | 3.506,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 368361 | CHOCOLATE STIKADINHO C/ REC MORANGO NEUGEBAUER EM | 18063110 | 041 | 6502 | UN | 336 | 3,8704 | 1.300,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 369033 | BALA DADINHO PCT 180g | 18069000 | 041 | 6502 | UN | 300 | 6,4257 | 1.927,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 185121 | BALA DADINHO PCT 600g | 18069000 | 041 | 6502 | UN | 270 | 18,0722 | 4.879,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 198687 | BALA DADINHO PCT 90g | 18069000 | 041 | 6502 | UN | 400 | 4,4879 | 1.795,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 369036 | BALA DUO DADINHO PCT 600g | 18069000 | 041 | 6502 | UN | 72 | 18,0722 | 1.301,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 123662 | BALA MASTIGAVEL 7 BELO SC 100g FRAMBOESA | 17049020 | 041 | 6502 | UN | 90 | 1,8746 | 168,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 96059 | BALA GELATINA FINI PCT 90g FINBURGUERS | 17049020 | 041 | 6502 | UN | 360 | 5,6144 | 2.021,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 2926 | CHOC BARRA PRESTIGIO NESTLE 33g | 18069000 | 541 | 6502 | UN | 1620 | 1,8379 | 2.977,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 2917 | CHOC NESTLE CHOKITO TAB 32g | 18069000 | 541 | 6502 | UN | 1620 | 1,8519 | 3.000,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 92947 | PIRULITO 7 BELO PCT 500g FRAMBOESA | 17049020 | 041 | 6502 | UN | 96 | 12,759 | 1.224,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 132512 | PIRULITO FRAMBOESA 7 BELO PCT 120g | 17049020 | 041 | 6502 | UN | 450 | 3,0193 | 1.358,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 369288 | PINGO DE LEITE JAZAM CX 100g | 19019020 | 041 | 6502 | UN | 240 | 4,1204 | 988,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 369292 | PINGO DE LEITE JAZAM CX 500g | 19019020 | 041 | 6502 | UN | 120 | 15,0722 | 1.808,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 551 | FARINHA TRIGO T1 TRADICIONAL DONA BENTA PCT 1kg | 11010010 | 041 | 6502 | UN | 200 | 6,3735 | 1.274,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 184656 | SAL MARINHO GROSSO P/ CHURRASCO LEBRE PCT 1kg | 25010090 | 041 | 6502 | UN | 1880 | 1,9277 | 3.624,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 269950 | LEITE EM PO INTEG NINHO FORTI NESTLE LT 380g | 04022110 | 041 | 6502 | UN | 1440 | 16,4518 | 23.690,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 18313 | ALIM ACHOC PO 2.0 CILINDRO NESCAU 370g | 18069000 | 041 | 6502 | UN | 1080 | 10,5123 | 11.353,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 635 | ALIM ACHOC PO OVOMALTINE FLOCOS CROC SH 300g | 19019010 | 041 | 6502 | UN | 600 | 13,0481 | 7.828,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 30728 | CHOC PO NESTLE CX 200g | 18061000 | 041 | 6502 | UN | 500 | 14,4578 | 7.228,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 368261 | REFRESCO LEAO CP 300ml GUARANA ORIGINAL | 22021000 | 041 | 6502 | UN | 240 | 2,0993 | 503,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 9368 | REFRESCO LIQ GINSENG GUARAVITON GF 500ml | 22021000 | 041 | 6502 | UN | 600 | 2,5903 | 1.554,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 14826 | REFRESCO LIQ GUARAVITON ACAI GF 500ml | 22021000 | 041 | 6502 | UN | 600 | 2,5903 | 1.554,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 9828 | CHA MATTE LEAO COPO 300ml NATURAL | 22021000 | 041 | 6502 | UN | 600 | 2,6516 | 1.590,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 190770 | CHA MATTE LEAO PET 450ml | 22021000 | 041 | 6502 | UN | 300 | 3,253 | 975,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 183458 | ICE TEA LEAO PET 450ml LIMAO | 22021000 | 041 | 6502 | UN | 180 | 3,253 | 585,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 190763 | REFRESCO GUARANA POWER E ACAI LEAO PET 450ml | 22021000 | 041 | 6502 | UN | 120 | 2,6265 | 315,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 9232 | CHA MATTE LEAO 1500ml LIMAO | 22021000 | 041 | 6502 | UN | 1200 | 6,3473 | 7.616,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 9827 | CHA MATTE LEAO 1500ml NATURAL | 22021000 | 041 | 6502 | UN | 1200 | 6,3473 | 7.616,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 38286 | CHA MATTE LEAO 1500ml PESSEGO | 22021000 | 041 | 6502 | UN | 180 | 6,3473 | 1.142,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 106802 | ICE TEA LEAO PET 1500ml LIMAO | 22021000 | 041 | 6502 | UN | 180 | 5,8313 | 1.049,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 10591 | REFRIGERANTE H2O LIMAO PET 1500ml | 22021000 | 041 | 6502 | UN | 300 | 6,2891 | 1.886,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 369204 | CR TRATAMENTO SKALA FR 1kg AMIDINHO MILHO | 33059000 | 041 | 6502 | UN | 60 | 8,8353 | 530,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 273287 | CR TRATAMENTO SKALA FR 1kg AMIDO MILHO | 33059000 | 041 | 6502 | UN | 60 | 8,8353 | 530,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 273269 | CR TRATAMENTO SKALA FR 1kg BABOSA | 33059000 | 041 | 6502 | UN | 60 | 8,8353 | 530,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 369222 | CR TRATAMENTO SKALA FR 1kg BANANA BACURI | 33059000 | 041 | 6502 | UN | 60 | 8,8353 | 530,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 369220 | CR TRATAMENTO SKALA FR 1kg BOMBA BIOTINA | 33059000 | 041 | 6502 | UN | 60 | 8,8353 | 530,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 369218 | CR TRATAMENTO SKALA FR 1kg DIVINO POTINHO | 33059000 | 041 | 6502 | UN | 60 | 8,8353 | 530,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 273263 | CR TRATAMENTO SKALA FR 1kg EXTRA LISO | 33059000 | 041 | 6502 | UN | 60 | 8,8353 | 530,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 273266 | CR TRATAMENTO SKALA FR 1kg KERATINA | 33059000 | 041 | 6502 | UN | 60 | 8,8353 | 530,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 369216 | CR TRATAMENTO SKALA FR 1kg MAIONESE CAPILAR | 33059000 | 041 | 6502 | UN | 60 | 8,8353 | 530,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 369214 | CR TRATAMENTO SKALA FR 1kg MAIS CACHINHOS | 33059000 | 041 | 6502 | UN | 120 | 8,8353 | 1.060,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 185066 | CR TRATAMENTO SKALA FR 1kg MAIS CACHOS | 33059000 | 041 | 6502 | UN | 120 | 8,8353 | 1.060,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 369210 | CR TRATAMENTO SKALA FR 1kg MAIS CRESPINHOS | 33059000 | 041 | 6502 | UN | 120 | 8,8353 | 1.060,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 185046 | CR TRATAMENTO SKALA FR 1kg OLEO ARGAN MARROQUINO | 33059000 | 041 | 6502 | UN | 60 | 8,8353 | 530,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 369208 | CR TRATAMENTO SKALA FR 1kg POTAO DO AMOR | 33059000 | 041 | 6502 | UN | 60 | 8,8353 | 530,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 140162 | ESPETO CABO DE MADEIRA DUPLO 55 | 73239900 | 041 | 6502 | UN | 360 | 7,3373 | 2.641,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 140164 | ESPETO CABO DE MADEIRA DUPLO 75CM DUPLO | 73239900 | 041 | 6502 | UN | 360 | 10,7228 | 3.860,21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 140166 | ESPETO CABO DE MADEIRA SIMPLES 55 | 73239300 | 041 | 6502 | UN | 360 | 6,1084 | 2.199,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |

RECEBEMOS DE ARMAZEM DO GRAO LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
DESTINATÁRIO: RGC COMERCIAL IMP E EXP DE ALIM LTDA - Rua João Alfredo da Silveira, 147 - Vila Califórnia(Zona Sul) - São Paulo - SP
EMISSÃO: 18/02/2024 VALOR FISCAL: R\$ 9.167,72

NF-e

Nº 000.001.539

SÉRIE: 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



ARMAZEM DO GRAO LTDA
Rua Alice Herve, 86 - PREDIO 6
Bingen, 25665-010
Petrópolis - RJ
Fone/Fax: (24) 2220-9450

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.001.539
SÉRIE: 001

FOLHA 1 DE 1



CHAVE DE ACESSO

3324 0209 3369 8900 1902 5500 1000 0015 3910 1383 7540

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Remessa de mercadoria adquirid

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333240043781640 18/02/2024 11:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL

12798563

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

09.336.989/0019-02

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

RGC COMERCIAL IMP E EXP DE ALIM LTDA

CNPJ / CPF

28.906.747/0002-03

DATA DA EMISSÃO

18/02/2024

ENDEREÇO

Rua João Alfredo da Silveira, 147

BAIRRO / DISTRITO

Vila Califórnia(Zona Sul)

CEP

04775-190

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

São Paulo

FONE / FAX

(15) 16974-6148

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

132620496110

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

9.167,72

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

9.167,72

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0 - EMITENTE
1 - DESTINATÁRIO

0

CODIGO ANTT

PLACA VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1080

ESPECIE

MARCA

NUMERO

PESO BRUTO

686,88

PESO LIQUIDO

1080

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| COD.PROD/SERVIÇO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQUOTAS | |
|------------------|---|----------|-----|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|-----------|-----|
| | | | | | | | | | | | | ICMS | IPI |
| 239061 | ESPETO DUPLO 65 | 73239300 | 041 | 6502 | UN | 360 | 7,7349 | 2.784,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 239065 | ESPETO SIMPLES 65 | 73239900 | 041 | 6502 | UN | 360 | 6,506 | 2.342,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 140168 | ESPETO CABO DE MADEIRA SIMPLES75 | 73239900 | 041 | 6502 | UN | 360 | 9,2289 | 3.322,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 168984 | BISC RECH PASSATEMPO PCT 130g CHOCO CHOCO | 19053100 | 041 | 6502 | UN | 140 | 2,5664 | 359,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 169010 | BISC RECH PASSATEMPO PCT 130g CHOC/MOR | 19053100 | 041 | 6502 | UN | 140 | 2,5664 | 359,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PETROPOLIS RJ ALERJ TEL. 08002827060 RUA DA ALFANDEGA 08. CENTRO RJ Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 RUA DA ALFANDEGA 08. CENTRO RJ Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Artigo 47 do RICMS RJ, inciso II (determina a não incidência) o parágrafo 2º deste mesmo artigo equipara o fim específico de exportação e dá o prazo que é de 180 dias Não incidência PIS/PASEP conforme artigo 5º da lei 10.637/2002 Não incidência COFINS conforme artigo 5º da lei 10.637/2002 Não incidência ICMS de acordo com o artigo 47 inciso II do RICMS RJ. Condição de Pagamento: 30 DIAS Condição de Pagamento: 30 DIAS Condição de Pagamento: 30 DIAS Condição de Pagamento: 30 DIAS - Val Aprox Tributos R\$ 3.741,21 (40,81%) Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

Total do FCP: R\$ 0,00 | Total do FCPST: R\$ 0,00***PETROPOLIS RJ ALERJ TEL. 08002827060 RUA DA ALFANDEGA 08. CENTRO RJ Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 RUA DA ALFANDEGA 08. CENTRO RJ Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Artigo 47 do RICMS RJ, inciso II (determina a não incidência) o parágrafo 2º deste mesmo artigo equipara o fim específico de exportação e dá o prazo que é de 180 dias Não incidência PIS/PASEP conforme artigo 5º da lei 10.637/2002 Não